

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 №100
Унифицированная форма №КС-2

Инвестор		Форма по ОКУД	Код	0322005
Заказчик (Генподрядчик)	ООО «УК Бастион»	(организация, адрес, телефон, факс)	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	ООО «Уют»	(организация, адрес, телефон, факс)	по ОКПО	
Стройка	Обслуживание жилого фонда	(организация, адрес, телефон, факс)	по ОКПО	
Объект	Замена ввода отопления ул. Ленина 33, подвал	(наименование, адрес)		
		(наименование)		
		Вид деятельности по ОКДП		
		Договор подряда (контракт)	номер	
			дата	
			Вид операции	

Номер документа	Дата составления
3	Октябрь 2024 год

АКТ О ПРИЁМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Составлен	ресурсно-индексным	методом
Основание		

Составлен(а) в текущем уровне цен Сметная стоимость	(проектная и (или) иная техническая документация)	
	II квартал 2024	
	6,45	тыс. руб.
	Средства на оплату труда рабочих Средства на оплату труда машинистов	
	Нормативные затраты труда рабочих Нормативные затраты труда машинистов	
в том числе	6,45	тыс. руб.
строительных работ		
Монтажных работ		
Оборудования		
прочих затрат		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость, руб.			
				на единицу измерения	коэф фици енты	всего с учётом коэффициента в	на единицу измерения в базисном уровне цен	инде кс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэф фици енты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ГЭС № 65-01-0009-09	Смена внутренних трубопроводов	100								

1-100-40

Средний разряд работы 4,0

чел.-ч
чел.-ч

2204

2,204

333.66

735,39
735 39

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	2 ЭМ										14,32
	Отм(ЗТм)		чел.-ч			0,0134					4,23
91.06.06-048	Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		Маш.-ч	0,67		0,0067	37,32	1,46		54,49	0,37
4-100-030	Средний разряд машиниста 3,0		чел.-ч	0,67		0,0067				296,31	1,99
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.-ч	0,67		0,0067	477,92	1,26		602,18	4,03
4-100-040	Средний разряд машиниста 4,0		чел.-ч	0,67		0,0067				333,66	2,24
91.17.04-042	Аппараты для газовой сварки и резки		Маш.-ч	12,8		0,128	4,35	1,3		5,66	0,72
91.17.04-233	Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А		Маш.-ч	30,1		0,301				30,56	9,20
	4 М										31,26
01.3.02.03-0001	Ацетилен газообразный технический		м ³	2,79		0,0279	340,41	1,68		571,89	15,96
01.3.02.08-0001	Кислород газообразный технический		м ³	3,37		0,0337	114,64	0,79		90,57	3,05
01.7.11.04-0072	Проволока сварочная без покрытия СВ-08Г2С, диаметр 4 мм		т	0,0013		0,000013				87 357,15	1,14
01.7.11.07-0227	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, Э42А, диаметр 4-5 мм		кг	7		0,07	155,63	1,02		158,74	11,11
	18.1.09.06	Арматура трубопроводная муфтовая	шт	П		П					
18.2.07.01	Трубопроводы с гильзами		м	100		1					
23.1.02.07	Крепления		кг	П		П					785,20
	Итого прямые затраты										
18.1.09.06	Арматура трубопроводная муфтовая		шт	0		0					
23.5.02.02-0052	Трубы стальные электросварные прямшовые из стали марок Ст2, 10, наружный диаметр 89 мм, толщина стенки 5 мм		м	100		1	591,26	1,08		638,56	638,56
23.1.02.07	Крепления		кг	0		0					
	ФОТ										739,62
Пр/812-099.2-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое		%	103		103					761,81
Пр/774-099.2	СП Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое		%	52		52					384,60
2	ГЭСН 22-03-003-01	Всего по позиции	10 шт	0,1		0,1				257 017,00	2 570,17
	Приказ №421 Оп. П.586	Установка фланцевых частей стальных сварным соединением с трубопроводом отводов, колена, патрубки и переходы диаметром: до 100 мм									
		По сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1									
		ОТ									
2-100-01		Рабочий 1 разряда	чел.-ч		0,02	1,15	1,7503				600,67
2-100-03		Рабочий 3 разряда	чел.-ч		6,18	1,15	0,0023		249,00		0,57
2-100-04		Рабочий 4 разряда	чел.-ч		1,44	1,15	0,7107		296,31		210,59
2-100-05		Рабочий 5 разряда	чел.-ч		7,58	1,15	0,1656		333,66		55,25
	2	ЭМ	чел.-ч				0,8717		383,46		334,26
91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	чел.-ч				0,92125				830,65
			маш.-ч		0,01	1,25	0,00125	477,92	1,26	602,18	353,20
4-100-040		Средний разряд машиниста 4,0	чел.-ч		0,01	1,25	0,00125				0,42
91.17.04-033		Агрегаты сварочные для ручной дуговой сварки на тракторе, сварочный ток до 250 А, количество постов 2, мощность трактора 79 кВт (108 л.с.)	маш.-ч		7,36	1,25	0,92	688,60	1,31	902,07	829,90
4-100-050		Средний разряд машиниста 5,0	чел.-ч								
	4	М			7,36	1,25	0,92		383,46		352,78
01.7.03.04-0001		Электроэнергия	кВт-ч		3,432		0,3432				47,19
01.7.11.07-0039		Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей Э50, диаметр 4 мм	кг		2,2		0,22	187,01	1,02	6,45	2,21
01.7.17.07-0053		Круг шлифовальный прямого профиля, размеры 180х10х22 мм	шт		0,24		0,024	101,12	1,24	125,39	41,97
23.8.04.06		Фасонные части стальные сварные	шт		10		1				3,01
		Итого прямые затраты									
2.1	23.8.04.06-0070	Отвод 90° с радиусом кривизны R=1,5 Ду на давление до 16 Мпа, номинальный диаметр 80 мм, наружный диаметр 89 мм, толщина стенки 5 мм	шт		10		1	364,21	1,23	447,98	1 831,71
		ФОТ									447,98
Пр/812-018.0-1		НР Волопровод – наружные сети	%		117	0,9	105,3				953,87
Пр/774-018.0		СП Волопровод – наружные сети	%		74	0,85	62,9				1 004,43
		Всего по позиции							38 841,00		599,98
		ИТОГИ ПО АКТУ									3 884,10
		ВСЕГО строительные работы в том числе									6 454,27
		прямые затраты в том числе									3 703,45
		оплата труда (ОТ)									1 336,06
		эксплуатация машин и механизмов									844,97
		оплата труда машинистов (ОТм)									357,43
		материальные ресурсы									1 164,99
		ФОТ									1 693,49
		накладные расходы									1 766,24
		сметная прибыль									984,58
		ВСЕГО по акту в том числе									6 454,27

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего прямые затраты в том числе									
		оплата труда (ОТ)									1 336,06
		эксплуатация машин и механизмов									844,97
		оплата труда машинистов (Отм)									357,43
		материальные ресурсы									1 164,99
		Всего ФОТ									1 693,49
		Всего накладные расходы									1 766,24
		Всего сметная прибыль									984,58
		Справочно									
		затраты труда рабочих									3,95
		затраты труда машинистов									0,93
		Компенсация входящего НДС на стоимость материалов									233,00
		Итого компенсация НДС									233,00
		Итого с учетом компенсации									6 687,27

Работу сдал:
Работу принял:

Директор ООО «Уют»
Директор ООО «УК Бастيون»
Начальник КТИ ООО «УК Бастيون»
Инспектор КТИ ООО «УК Бастيون»



Худякова Т.Н.
Журавлев А.С.
Лисюкова Н.А.
Ефремова К.Ю.